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Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al 

 
 

 
                                                                                   R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 
KRYETARI 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._____Prot                                                                           Patos, më ___/___/2025 

 
         FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

[18.02.2025] 

      

Drejtuar: “B.O.E “GENERAL BETON” SHPK me “SHKELQIMI 07” SHPK. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

[B.O.E “GENERAL BETON” SHPK me nr. Nipt-i K23013401A, 24.2% (njëzet e 

katër pikë dy) të kontratës  me adresë: Patos, Fier. 

“SHKELQIMI 07” SHPK me nr. Nipt-i K68121808W, 75.8% (shtatëdhjetë e pesë 

pikë tetë) të kontratës me adresë: Fier  Qender - MALLAKASTER BELISHOVE 

Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 

186/7.] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit:  E hapur - Mbi kufirin e sipërm monetar - 

prokurimi me mjete elektronike. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-27307-10-30-2024 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje asfaltobeton për shtrim rrugësh me afat 3 

vjeçar për vitet 2024, 2025, 2026” 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 31.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: 

[Buletini nr.75 datë 04 Nëntor 2024] 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1.  Shoqëria “BIBA-X” SH.P.K  me nr. Nipt-i K32618815N 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Ofron 

vlerën sipas preventivit 58,716,078 (pesëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëdhjetë e tetë)  lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  Shoqëria “BI-SERVIS” SH.P.K  me nr. Nipt-i K41614010T 

   

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave__ ofron 

vlerën sipas preventivit 61,631,349 (gjashtëdhjetë e një milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e një mijë e treqind e dyzetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Shoqëria “AGBES CONSTRUKSION” sh.p.k   me nr. Nipt-i K32807432W 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave__ ofron 

vlerën sipas preventivit 70,590,330 (shtatëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë 

mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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4. Shoqëria “K.M.K” sh.p.k me nr. Nipt-i L78223801E 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave__ ofron 

vlerën sipas preventivit 71,535,850 ( shtatëdhjetë e një milion e pesëqind e 

tridhjetë e pesë mijë e tetëqind e pesdhjetë) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5. Shoqëria B.O.E “GENERAL BETON” SHPK me nr. Nipt-i K23013401A dhe 

“SHKELQIMI 07” SHPK me nr. Nipt-i K68121808W 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave__ 71, 

944,800 (shtatëdhjetë e një milion e nëntëqind e dyzet e katër mijë e tetëqind)  

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6.  Shoqëria “GRAND KONSTRUKSION M” SH.P.K me nr. Nipt-i L38109801T 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave_ ofron 

vlerën sipas preventivit 75,000,000 (shtatëdhjetë e pesë milion) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqëria “BIBA-X” sh.p.k me nr. Nipt-i K32618815N nuk plotësoni kriteret e 

mëposhtme: 

• Pikën 2.3.3 në DST ku kërkohet: Fabrikë asfaltobetoni e shoqëruar me leje 

mjedisore aktive III.1.B, pasi kontrata e blerjes së pasurisë së paluajtshme (fabrikë 

asfaltobetoni) nuk është në formen e kërkuar nga ligji, referuar nenit 83 te ligjit 

nr.7850, datë 29.7.1994 “Për kodin civil të republikës së shqipërisë” në të cilën 

parashikohet se “Veprimi juridik për kalimin e pronësisë së sendeve të paluajtshme 

dhe të të drejtave reale mbi to, duhet të bëhet me akt noterial dhe të regjistrohet, 

përndryshe nuk është i vlefshëm. Është i pavlefshëm veprimi juridik që nuk është bërë 

në formën e kërkuar shprehimisht nga ligji… 

Gjithashtu mungon dokumenti i pronësisë së fabrikës së asfaltobetonit. 

• Pikën 2.3.1 në DST mbi paraqitjen e dëshmive për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, pasi faturat tatimore të shitjes të ngarkuara nuk përmbushin plotësisht 

kriterin e furnizimeve të ngjashme asnje faturë nuk përmban mallra të ngjashëm me 

cakëll dhe stabilizant.      

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.Shoqëria “BI- SERVIS” sh.p.k me nr. Nipt-i K41614010T nuk plotësoni kriterin si 

mëposhtme: 
- Pikën 2.3.3 në DST: Fabrikë asfaltobetoni e shoqëruar me leje mjedisore aktive 

III.1.B, pasi në vetdeklarimin e paraqitur nga ju nuk specifikohet që furnizuesi 

Shoqëria “ASAB” sh.p.k disponon leje mjedisore aktive III.1.B. 

  

3. Shoqëria “AGBES KONSTRUKSION” SH.P.K me nr. Nipt-i K32807432W nuk 

plotësoni kriterin si mëposhtme: 

- Pikën 2.2.1 në DST: Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron 

vjetore për vitet financiare (2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit, me vlerë 

jo më pak se  75,268,316 (shtatëdhjetë e pesë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë 

mijë e treqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, ju nuk keni ngarkuar në sistem 

vertetim të xhiros vjetore. 

- Pikën 2.3.3 në DST: Fabrikë asfaltobetoni e shoqëruar me leje mjedisore aktive 

III.1.B. Operatori ekonomik duhet të ketë në pronësi/ose me qera/ose me kontraktë 

furnizimi fabrikë për prodhimin e asfaltit e shoqëruar me leje mjedisore aktive III.1.B 

(copë 1). Nga ana juaj është deklaruar në shtojcën 9 disponimi i fabrikës së 

asfaltobetonit dhe është ngarkuar leje mjedisore aktive III.1.B  por nuk keni ngarkuar 

asnjë dokumentacion mbi pronësinë e fabrikës së asfaltobetonit.      

 

4. Shoqëria “K.M.K” SH. P.K  me nr. Nipt-i L78223801E nuk plotësoni kriteret e 

mëposhtme: 

 

-Pikën 2.3.2 në DST mbi paraqitjen e raporteve të testimit të materialeve pasi nuk 

është paraqitur raport testimi/ analize ose skede teknike per materialin emulsion 

bitumi. 

- Pikën 2.3.4 në DST mbi disponimin e mjeteve ”Kamion vetëshkarkues me kapacitet 

mbajtës mbi 20 ton”, pasi në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 

9, keni deklaruar se dispononi 6 mjete me qera të llojit  ”Kamion vetëshkarkues me 

kapacitet mbajtës ≥ 20 ton”, por nuk janë deklaruar të llojit ”hotbox”, kusht që duhet 

të plotësohet në rastet kur fabrika e asfaltit është më larg se 20 km nga territori i 

Bashkisë Patos. Sipas kontratës së furnizimit të paraqitur, të lidhur me shoqërinë 

”MARED Construction” shpk, fabrika e asfaltit që disponon kjo shoqëri ndodhet ne 

nje distancë > 20 km nga territori i Bashkisë Patos. 

 

5. Shoqëria ”GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k me nr. Nipt-i L38109801T nuk 

plotësoni asnjë kriter me përjashtim të vërtetimit të xhiros së 3 viteve të fundit dhe 

Formularit të ofertës sipas shtojcës 1. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.  BOE “GENERAL BETON” SHPK  me nr. Nipt-i K23013401A me adresë: Patos, 

Fier dhe “SHKELQIMI 07” SHPK me nr. Nipt-i K68121808W me adresë Fier 

Qender-Mallakaster Belishove Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona 

kadastrale 1143 numer pasurie 186/7,  ofron vlerën sipas preventivit 71, 944,800 

(shtatëdhjetë e një milion e nëntëqind e dyzetë e katër mijë e tetëqind)  lekë pa 

TVSH                       

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Etj.______________________________ 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

                                                                 KRYETARI 

                                                                                                               Fation Duro 
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                                                                                   R E P U B L I C   O F   A L B A N I A 

 

MUNICIPALITY OF PATOS  
MAYOR 

PUBLIC PROCUREMENT SECTOR 

 

Nr._____Prot                                                                           Date,  ___/___/2025 

 
THE NOTIFICATION FORM OF SUCCESSFUL ECONOMIC OPERATORS IN 

THE FRAMEWORK AGREEMENT, AFTER THE PUBLICATION OF WHICH THE 

APPEAL DEADLINES BEGIN 

 

[18.02.2025] 

      

Directed: “B.O.E “GENERAL BETON” SHPK me “SHKELQIMI 07” SHPK. 

 

Economic Operator  (OE)           ose   

 [Name, NIPTI and address of the Economic Operator] 

Union of Economic Operators  (BOE)   X   

[B.O.E “GENERAL BETON” SHPK me nr. Nipt-i K23013401A, 24.2% (twenty-four 

point two percent) of the contract with address: Patos, Fier. 

“SHKELQIMI 07” SHPK with nr. Nipt-i K68121808W, 75.8% (seventy-five point 

eight) of the contract with address: Fier  Qender - MALLAKASTER BELISHOVE 

Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 

186/7.  ] 

 

- OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 

- EO/BOE with Supporting Entity: 

YES    NO X 

If yes, please provide details.: _____________________________________ 

[Names, Nipts, respective and addresses] 

 

*  *  * 

Contract Type: Goods 

Type of Procurement Procedure: Open - Above the upper monetary limit - 

procurement by electronic means. 

Procedure Number / Lot reference: REF-27307-10-30-2024 
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Short description of the contract: “Purchase of asphalt for road paving with a 3-

year term for the years 2024, 2025, 2026” 

 

Date of Publication of the Contract Notice in the SPE: 31.10.2024 

Date of Publication of the Contract Notice in the Public Notices Bulletin: [Bulletin no. 

75 dated 04 November 2024] 

Number  of  procedure/lot  reference: 

WINNER SELECTION CRITERIA:   

 

- most economically advantageous tender based on cost  

- most economically advantageous offer based on price X 

 

Through this Form we inform you that, in this procedure/lot, the following economic 

operators have participated with the respective values, as follows:: 

 

1.  Company “BIBA-X” SH.P.K  with nr. Nipt-i K32618815N 

 

Offered value/Total unit prices and expected value of contracts: Offers the value 

according to the estimate 58, 716,078 (fifty-eight million seven hundred sixteen 

thousand seventy-eight)  lekë without VAT. 
 

EO/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 

2.  Company “BI-SERVIS” SH.P.K  with nr. Nipt-i K41614010T 

   

Offered value/Total unit prices and expected value of contracts__ offers the value 

according to the estimate 61,631,349 (sixty-one million six hundred thirty-one 

thousand three hundred forty-nine) lekë without VAT. 

OE/BOE me nënkontraktor 

YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 

3. Company “AGBES CONSTRUKSION” sh.p.k   with no. Nipt-i K32807432W 

 

Offered value/Total unit prices and expected value of contracts__ offers the value 

according to the estimate 70,590,330 (seventy million five hundred ninety thousand 

three hundred thirty) lekë without VAT. 

EO/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 



8 
Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al 

 

4. Company “K.M.K” sh.p.k with no. Nipt-i L78223801E 

Offered value/Total unit prices and expected value of contracts__ offers the value 

according to the estimate 71,535,850 (seventy-one million five hundred thirty-five 

thousand eight hundred fifty) lekë without. 
EO/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting”) 

 

5. Company B.O.E “GENERAL BETON” SHPK with no. Nipt-i K23013401A and 

“Shkelqimi 07” SHPK with no. Nipt-i K68121808W 

Offered value/Total unit prices and expected value of contracts  71, 944,800 (seventy-

one million nine hundred forty-four thousand eight hundred)  lekë without VAT. 

EO/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 

6.  Company “GRAND KONSTRUKSION M” SH.P.K with no. Nipt-i L38109801T 

Offered value/Total unit prices and expected value of contracts_offers the value 

according to the estimate 75,000,000 (seventy-five million) lekë without VAT  

OE/BOE me nënkontraktor 

YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 

Of the participants, the following Bidders have been disqualified:: 

1. Company “BIBA-X” sh.p.k  with no. Nipt-i K32618815N you do not meet the 

following criteria: 

• Point 2.3.3 in the DST where it is required: Asphalt concrete factory 

accompanied by an active environmental permit III.1.B, since the contract for the 

purchase of immovable property (asphalt concrete factory) is not in the form required 

by law, referring to Article 83 of Law No. 7850, dated 29.7.1994 “On the Civil Code 

of the Republic of Albania” which provides that “The legal act for the transfer of 

ownership of immovable property and real rights over them must be done by a 

notarial deed and registered, otherwise it is not valid. A legal act that is not done in 

the form expressly required by law is invalid.i… 

The ownership document of the asphalt concrete factory is also missing. 

• Point 2.3.1 in the DST on the submission of evidence for previous similar 

supplies, since the tax invoices of the sales charged do not fully meet the criterion of 

similar supplies, no invoice contains goods similar to the scale and stabilizer. 

     

EO/BOE with subcontractor 
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YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 

 

2.Company “BI- SERVIS” sh.p.k with no. Nipt-i K41614010T you do not meet the 

criteria as follows: 
- Point 2.3.3 in the DST: Asphalt concrete factory accompanied by an active 

environmental permit III.1.B, since the self-declaration submitted by you does not 

specify that the supplier, the company "ASAB" sh.p.k., has an active environmental 

permit III.1.B.. 

3. Company “AGBES KONSTRUKSION M” SH.P.K with no. Nipt-i K32807432W 

you do not meet the criteria as follows: 

- Point 2.2.1 in the DST: Economic operators must submit a certificate of annual 

turnover for the financial years (2021, 2022, 2023), where the value of the turnover 

for at least one of the years of the required period must be no less than the value of the 

limit fund, with a value of no less than 75,268,316 (seventy-five million two hundred 

sixty-eight thousand three hundred sixteen) lek excluding VAT, you have not 

uploaded a certificate of annual turnover to the system. 

- Point 2.3.3 in the DST: Asphalt concrete factory accompanied by an active 

environmental permit III.1.B. The economic operator must own/or lease/or have a 

supply contract for the production of asphalt accompanied by an active environmental 

permit III.1.B (piece 1). You have declared in Appendix 9 the disposition of the 

asphalt concrete factory and have uploaded an active environmental permit III.1.B but 

you have not uploaded any documentation on the ownership of the asphalt concrete 

factory.      

 

4. Company “K.M.K” SH. P.K  with no. Nipt-i L78223801E you do not meet the 

following criteria: 

 

- Point 2.3.2 in the DST on the submission of material test reports since no 

test/analysis report or technical sheet for the bitumen emulsion material has been 

submitted.. 

- Point 2.3.4 in the DST on the disposal of vehicles "Self-unloading truck with a 

carrying capacity of over 20 tons", since in the summary form of the self-declaration 

according to Appendix 9, you have declared that you have 6 rented vehicles of the 

type "Self-unloading truck with a carrying capacity ≥ 20 tons", but they have not been 

declared as "hotbox", a condition that must be met in cases where the asphalt plant is 

more than 20 km from the territory of the Patos Municipality. According to the 

submitted supply contract, related to the company "MARED Construction" shpk, the 

asphalt plant that this company has is located at a distance > 20 km from the territory 

of the Patos Municipality. 
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5. Company ”GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k with no. Nipt-i L38109801T 

you do not meet any criteria except for the verification of turnover for the last 3 years 

and the Offer Form according to Appendix 1. 

*  *  * 

Referring to the above procedure, we inform that the following economic operators 

have been identified as successful bidders: 

 

1.  BOE “GENERAL BETON” SHPK  with no. Nipt-i K23013401A with address: 

Patos, Fier and “SHKELQIMI 07” SHPK with no. Nipt-i K68121808W with address 

Fier Center-Mallakaster Belishove Belishov Village, national road "Ballsh Fier", 

cadastral zone 1143 property number 186/7, offers the value according to the estimate 

71,944,800 (seventy-one million nine hundred forty-four thousand eight 

hundred)  without VAT                       

EO/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If yes, please provide details. ______________________________________ 

(Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

Total points received _______________ 

 

 

Etc.______________________________ 

With the publication of this notice, the appeal deadlines begin according to the 

provisions of Article 110 of Law No. 162/2020, dated 23.12.2020, "On Public 

Procurement", as amended. 

 

 

                                                                MAYOR 

                                                                                                               Fation Duro 

  

 


